
«Gezondheids- en welzijnswet voor
dieren»

5 februari 1997/Nr. J.971117
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 30, eerste lid, en 107
van de Gezondheids- en welzijnswet
voor dieren;

Besluit:

Artikel 1
Het is verboden vee te vervoeren bin-
nen en vanuit het gebied dat begrensd
wordt door: de N 265 noordelijk van
Zeeland vanaf de splitsing met de N
277 volgend in zuidwestelijke richting
tot aan N 279, deze volgend in zuid-
oostelijke richting tot aan N 272 bij
Beek en Donk, N 272 volgend in ooste-
lijke richting tot aan de Peeldijk,
Peeldijk volgend in oostelijke richting
overgaand in de Biezen, de Biezen vol-
gend in oostelijke richting overgaand
in Grotel, Grotel volgend in oostelijke
richting overgaand in Beekse Peeldijk,
Beekse Peeldijk volgend in oostelijke
richting tot aan Kivitsbraak,
Kivitsbraak volgend in zuidelijke rich-
ting tot aan Witven, Witven volgend in
oostelijke richting overgaand in
Nederheide tot aan Hooizak, Hooizak
volgend in zuidelijke richting tot aan
Hekker, Hekker volgend in oostelijke
richting tot aan Heibloem, Heibloem
volgend in noordelijke richting tot aan
Hutten, Hutten volgend in oostelijke
richting tot aan Stippelberg,
Stippelberg volgend in noordelijke
richting overgaand in Kruisberglaan,
Kruisberglaan volgend in noordelijke
richting overgaand in Ripsestraat,
Ripsestraat volgend in noordoostelijke
richting overgaand in Oploseweg,
Oploseweg volgend in noordoostelijke
richting overgaand in Deurneseweg,
Deurneseweg volgend in noordooste-
lijke richting overgaand in Blauwstraat,
Blauwstraat volgend in noordelijke
richting tot aan de N 272, N 272 vol-

gend in noordoostelijke richting tot
aan Breestraat, Breestraat volgend in
noordelijke richting overgaand in
Dorpsstraat te Ledeacker, Dorpsstraat
volgend in noordelijke richting tot aan
de Papenvoortsedijk, Papenvoortsedijk
volgend in noordoostelijke richting tot
aan Laageindsedijk te Rijckevoort,
Laageindsedijk volgend in noordweste-
lijke richting overgaand in
Zoetsmeerweg, Zoetsmeerweg volgend
in noordelijke richting tot aan Sint
Hubertseweg, Sint Hubertseweg vol-
gend in westelijke richting tot aan
Scheiwalweg, Scheiwalweg volgend in
noordwestelijke richting tot aan
Broekweg, Broekweg volgend in noor-
delijke richting tot aan Cuijksedijk,
Cuijksedijk volgend in westelijke rich-
ting tot aan Achterdijk, Achterdijk vol-
gend in noordwestelijke richting tot
aan Beerseweg, Beerseweg volgend in
zuidwestelijke richting tot aan
Karstraat te Mill, Karstraat volgend in
noordwestelijke richting overgaand in
Graafseweg, Graafseweg volgend in
noordwestelijke richting tot aan
Eikenlaan te Langenboom, Eikenlaan
volgend in zuidwestelijke richting tot
aan Dorpsstraat, Dorpsstraat volgend
in zuidwestelijke richting overgaand in
Zeelandseweg, Zeelandseweg volgend
in zuidwestelijke richting overgaand in
Langenboomseweg,
Langenboomseweg volgend in zuid-
westelijke richting tot aan N 277 te
Zeeland, N 277 volgend in noordweste-
lijke richting tot aan N 265.

Artikel 2
Het is verboden vervoermiddelen ken-
nelijk bestemd voor het vervoer van
vee of van producten of voorwerpen
welke dragers van smetstof kunnen
zijn te vervoeren binnen en vanuit het
in artikel 1 genoemde gebied.

Artikel 3
Het is verboden mest van vee te ver-
voeren binnen en vanuit het in artikel
1 genoemde gebied.

Artikel 4
Artikel 29 van de Gezondheids- en wel-
zijnswet voor dieren is in het in artikel
1 omschreven gebied van overeenkom-
stige toepassing op gezond vee.

Artikel 5
De directeur van de Veterinaire Dienst
kan in bijzondere gevallen namens de
Minister van Landbouw, Natuurbeheer
en Visserij ontheffing verlenen van de
artikelen 1, 2 en 3.

Artikel 6
1. Deze regeling treedt in werking met
ingang van de dag van plaatsing van
deze regeling in de Staatscourant.
2. Deze regeling kan worden aange-
haald als Regeling vervoersverbod vee
Venhorst 1997.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 5 februari 1997.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
voor deze,
De Directeur-generaal Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.F. de Leeuw.

Toelichting

In de gemeente Venhorst is een geval
van klassieke varkenspest geconsta-
teerd. Teneinde verspreiding van deze
ziekte te voorkomen dient mede gelet
op Richtlijn 80/217/EEG van de Raad
van de Europese Gemeenschappen van
22 januari 1980 tot vaststelling van
gemeenschappelijke maatregelen ter
bestrijding van klassieke varkenspest
(PbEG L 47) een vervoersverbod voor
vee te worden ingesteld voor een
gedeelte van Noord-Brabant. Tevens
dient een verbod te worden ingesteld
om vervoermiddelen bestemd voor het
vervoer van vee of produkten of voor-
werpen die dragers van smetstof kun-
nen zijn te verplaatsen in het
betreffende gebied en een verbod tot
het vervoer van mest van vee. De

Uit: Staatscourant 1997, nr. 25 / pag. 7 1

Regeling vervoersverbod vee Venhorst 1997
LNV



onderhavige regeling geeft hieraan
uitvoering. Ingevolge artikel 5 kan de
Directeur Veterinaire Dienst op grond
van artikel 107 van de Gezondheids- en
welzijnswet voor dieren ontheffing
verlenen van het vervoersverbod.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
voor deze,
De Directeur-generaal Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.F. de Leeuw.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 25 / pag. 7 2


